จากข้อมูลของศูนย์เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์แห่งชาติ ปัจจุบัน ประเทศไทยมีอัตราการใช้อินเทอร์เน็ตเป็นจำนวนมาก โดยมีจำนวนผู้ใช้อินเทอร์เน็ตในปี 2551 จำนวน 13,416,000 คน คิดเป็นร้อยละ 20.5 ของประชากรทั่วประเทศ (Miniwatts Marketing Group: Online, 2009)

ในปี พ.ศ. 2547 ถึงปี พ.ศ. 2551 มีความต้องการซื้อขายอสังหาริมทรัพย์ในจังหวัดเชียงใหม่ แสดงเป็นจำนวนรายที่มีการเก็บค่าธรรมเนียมการซื้อขายที่ 29,595 30,406 28,707 30,698 และ 30,457 ราย ตามลำดับ แม้จะมีการเติบโตอย่างช้าๆ แต่ก็มีจำนวนการซื้อขายสูงเป็นอันดับที่ 5 ของประเทศในปี พ.ศ.